
 

 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«СТОВБОВСЬКА 

ШКОЛА» ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ«СТОЛБОВСКАЯ 

ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО 

РАЙОНА 

 

 

 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

ОКПО 00797671, 

ОГРН 1159102006436,  

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,  

Единый казначейский счет 40102810645370000035 

Казначейский счет 03234643356110007500 

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА  

РОССИИ//УФК  по Республике  Крым  

г. Симферополь, БИК   013510002 

296123, Российская Федерация,  

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5 

телефон: +79788098633, 

e-mail:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

31.10.2023г.          №307/01-15 

с. Столбовое 

 

Об итогах проверки Электронных журналов по итогам  

первой  четверти 2023-2024 учебного года 

 

 

Согласно годовому плану работы школы на 2023-2024 учебный год с  30.10.2023г. по 

01.11.2023г.  года осуществлялась проверка журналов 1-11 классов, журналов внеурочной 

деятельности, индивидуального обучения на дому и факультативных занятий цель 

которой: проверить систематичность заполнения электронного журнала, правильность 

заполнения, своевременность, качество заполнения электронного журнала.  

В ходе проверки выявлено следующее: 

1. Учителя-предметники несвоевременно заполняют классные журналы, особенно тематическое 

планирование и домашнее задание (Абдулхаиров Э.Г., Антонюк В.И., Садыкова М.С.). Отметки 

могут быть выставлены «задним» числом, что размывает представление родителей о реальном 

состоянии учебных дел ребѐнка (Садыкова Э.Ф., Евтушенко М.С., Абджемелов Р.Ф., Пронюшкина 

И.И.), Никончук А.О., Антонюк В.И., Садыкова М.С.). 

2.Не все классные руководители заполнили полностью сведения по учащимся в листе здоровья 

(Садыкова Э.Ф., Абджемелов Р.Ф.). 

3. Записи в журналах осуществляются учителями в соответствии с их учебной нагрузкой по 

тарификации, названия учебных предметов записаны в соответствии с учебным планом школы, 

запись изученных на уроках тем учителями-предметниками ведется в соответствии с календарно- 

тематическим планированием. 

1. Учителями-предметниками объективно выставлены оценки за 1 четверть во 2-9 классах. 

Замечания, сделанные в устной форме, учителями-предметниками и классными 

руководителями были своевременно устранены. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям –предметникам заполнять журналы согласно инструкции по заполнению журналов. 

2. Учителям –предметникам не допускать доставления оценок,  вести своевременный учет оценки 

качества знаний учащихся. 

mailto:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru


3 Принять к сведению все выявленные нарушения Положение о ведении электронного журнала и 

электронного дневника успеваемости учащихся МОУ «Столбовская школа». 

4. Провести индивидуальные беседы с учителями, допустившими нарушения в оформлении 

журналов и еще раз ознакомить с «Положение о ведении электронного журнала и электронного 

дневника успеваемости учащихся МОУ «Столбовская школа». 

5. Учителя-предметники и классные руководители, получившие по итогам проверки устные 

замечания должны: ликвидировать все замечания связанные с несвоевременностью заполнения 

электронного журнала и отчитаться об исправлении.  

6. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Рвачѐву 

С.А 

 

 

Директор                                  А.В.Приходько 

С приказом ознакомлены: 

«____» ___________ 2023г. Р.Ф. Абджемелов  

«____» ___________ 2023г. В.А. Андрейчук 

«____» ___________ 2023г. В.И. Антонюк  

«____» ___________ 2023г. Э.М. Арифова 

«____» ___________ 2023г. Э.Р. Ахмедова 

«____» ___________ 2023г. М.С. Евтушенко  

«____» ___________ 2023г. И.Г. Иваненко  

«____» ___________ 2023г. О.В. Иваниченко 

«____» ___________ 2023г. Э.Ф. Муйдинова 

«____» ___________ 2023г. А.О. Никончук 

«____» ___________ 2023г. И.А. Опалинская 

«____» ___________ 2023г. П.В. Опалинская 

«____» ___________ 2023г. В.Н. Пак  

«____» ___________ 2023г. И.И. Пронюшкина 

«____» ___________ 2023г. С.А. Рвачѐва   

«____» ___________ 2023г. М.С. Садыкова 

«____» ___________ 2023г. Э.Ф. Садыкова  

«____» ___________ 2023г. З.Н. Сулейманова  

«____» ___________ 2023г. А.Л. Харьковская  

 

В дело № 01-15 за 2023 год 

Секретарь 

Гречко А.Н. 

«____» __________ 2023г 


